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Kejserskorpion, Pandinus imperator

Stor og flot skorpion, op til 20 cm i længde fugtige vestafrikanske skove. Lever i huller og 
huler i og på jorden. Farven er skinnende sort med elmenter af metallisk grønt og blåt. 
Kejserskorpionen er den mest udbredte skorpion i hobbyen, pga. Sit rolige temperament, 
robusthed og størrelse. Kejserskorpionen er på CITES II listen. Kejserskorpioner har ikke alene 
et roligt temperament, de har også en svag gift. Alt i al en fremragende skoprion i terrariet.

Holdes i relativt flade terrarier med dybt bundlag, så skorpionen kan få tilfredsstillet sin 
gravetravetrang. Terrariet indrettes med barkstykker og evt. robuste skyggetålende planter. 
Som andre skovskorpioner med store klosakse er arten velegnet til at holde i små grupper, og 
skal parring og opdræt lykkes er det formentlig en nødvendighed. Et drivhus med 
kejserskorpioner i bunden, sammen med sivfrøer og kamæleoner kunne være en fantastisk 
afrikansk biotop. Terrariet må gerne være omkring 28 grader varmt, ingen varmemåtte, men 
blot omgivelser i korrekt temperatur, om natten bør der være et lille temperaturfald.. Husk 
altid en lille flad vandskål.

Kejserskorpionerne er forslugne rovdyr, hvids de får lov spiser de til de revner. Fodr 3-4 
gange om måneden med fårekyllinger, kakerlakker ,vandregræshopper eller andre store 
insekter. 

Der er utallige beretninger om ”opdræt” af denne art, men i 9/10 tilfælde drejer det sig 
desværre om at en gravid indført hun har fået unger. Arten fortjener et seriøst avlsarbejde, så 
den kan blive etableret i hobbyen som den første skorpion opdrættet i mange generationer. 
Herved mindskes trækket på de vildtfangne dyr og vi får måske øjnene op for de små trick der 
vil gøre det muligt at opdrætte flere arter i fangenskab.

Her er et link til en glimrende hjemmeside om kejserskorpionen:

http://www.pandinusimperator.nl/EN/story_EN.htm
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